
UCHWAŁA NR XL/334/2013
RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE

z dnia 7 sierpnia 2013 r.

w sprawie ustalenia stawki opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 3 i 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z poźn. zm.) oraz art. 16 ust. 4-7 ustawy z dnia 
16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2011 r. Nr 5, poz. 13 z późn. zm.), Rada Miejska 
w Stąporkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Korzystanie przez operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych, stanowiących własność 
lub będących w zarządzie Gminy Stąporków jest odpłatne. 

§ 2. 1. Opłata pobierana jest miesięcznie za każde zatrzymanie środka transportu na przystanku. 

2. Ilość zatrzymań na przystanku ustalana jest na podstawie rozkładu jazdy stanowiącym załącznik do 
zezwolenia, zaświadczenia lub potwierdzenia zgłoszenia przewozów. 

3. Opłata miesięczna stanowi iloczyn ilości zatrzymań w ciągu miesiąca oraz stawki opłaty jednostkowej za 
zatrzymanie na przystanku określonej w § 3. 

§ 3. Stawka opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem albo zarządzającym 
jest Gmina Stąporków wynosi 0,05 zł za jedno zatrzymanie środka transportu na przystanku komunikacyjnym. 

§ 4. Opłaty miesięczne płatne są do 14 dnia każdego miesiąca za poprzedni miesiąc na rachunek bankowy 
o numerze konta 14 1020 2629 0000 9602 0148 2835 lub gotówką w kasie Urzędu Miejskiego. 

§ 5. Stawki opłat określone w § 3 będą automatycznie waloryzowane od pierwszego dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym została ogłoszona ustawa budżetowa na zasadach określonych w art. 16. 
ust.6 ustawy z dnia 16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz.U. z 2011r nr 5, poz.13). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Jacek Kołodziej

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: ZIOCF-KTJNB-XKNXR-DNMKZ-OGUAN. Podpisany



Uzasadnienie
Ustawa o publicznym transporcie zbiorowym stanowi, iż do zadań własnych Gminy w zakresie publicznego 
transportu zbiorowego należy utrzymanie oraz budowa, przebudowa i wykonywanie remontów przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina oraz budowa, przebudowa i remont wiat 
przystankowych i innych budynków służących pasażerom. Źródłem finansowania tych zadań mogą być opłaty za 
korzystanie z przystanków. Ustawa o publicznym transporcie zbiorowym daje w art. 16 ust. 4 i 5 podstawę prawną 
podjęcia uchwały określającej stawki opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych. Ustawa dopuszcza 
ustalenie stawki opłaty w kwocie nie wyższej niż 0,05zł za jedno zatrzymanie środka transportu na przystanku 
komunikacyjnym. Ustalenie opłaty na poziomie 0,02 zł ma na celu zapewnienie wpływów na pokrycie kosztów 
utrzymania i remontów przystanków oraz zapewnienie dostępności przestanków dla jak największej liczby 
przewoźników i operatorów. 

Id: ZIOCF-KTJNB-XKNXR-DNMKZ-OGUAN. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1


	
	



